Excelentíssimo Senhor

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 62/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de uniforme para os Funcionários Públicos Municipais, bem como, equipamentos de proteção para os funcionários do setor de obras, tais como botinas antiderrapantes, óculos e capacetes e etc.
JUSTIFICATIVA

O Uniforme é uma forma de identificar a empresa, bem como economizar as roupas destes servidores.

Ressaltamos ainda, que os funcionários que trabalham com a execução de obras, sejam elas de qualquer complexibilidade, faz-se necessário que disponham de matérias de proteção, diminuindo os ricos de acidentes.

Sala das Sessões, 01  de junho de  2.007.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________